
2021 年９月 28 日 

 

保護者様 

明星小学校 

校長 細水 保宏 

10 月 4日以降の学校生活等について 

 

秋晴の候、保護者の皆様、いかがお過ごしでしょうか。 

来週以降の登校形態、行事の変更等について、下記の通りお知らせいたします。9 月 30 日で緊

急事態宣言の解除が表明されましたが、新型コロナウイルス感染の状況は減少傾向にあるものの安

心できるまでには至っておりません。今後、さらに変更を余儀なくされることも考えられます。そ

のような場合には、随時、ご連絡を差し上げますのでご承知おきください。 

保護者の皆様には、引き続き、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

① 10 月 4 日からの登校に関して 

・全学年、通常通りの生活時程となります。 

・登校時の密状態を緩和する為、昇降口の開錠時刻は 7時 30 分とします。 

       

登校時間

朝の会

全校朝会
朝国語

1 8:55 ～ 9:40

2 9:45 ～ 10:30

ほのぼの 10:30 ～ 10:45

3 10:50 ～ 11:35

4 11:40 ～ 12:25

昼食 12:25 ～ 13:10

5 13:15 ～ 14:00

6 14:05 ～ 14:50

　【下校時刻】
 　　 １年生　１４：２０
  　　２年生　１４：２０　　１５：２０（火）
  　　３年生　１５：１０　　１４：３０（水）
　　　４年生　１５：１０　　１４：３０（水）　15:30（金）
　　　5年生　１５：３０　　１５：１０（火）　１４：4０（水）
　　　6年生　１５：３０　　１４：4０（水）　15：10（木）

8:25～8:35

8:３５～8:５０

７:３０～8:２０



  

② スポーツデー開催について 

11 月 15 日（月）に実施します。各学年 2種目の競技となります。6年生保護者様のみの参

観とさせていただきます。 

詳細は、後日配信予定のプリントでご確認ください。 

 

③ 11 月の授業参観ウィークに関して 

保護者の皆様にご来校いただいての授業参観を 11 月 8 日の週に実施します。参観時間は 1

校時、昼食時を除く時間帯となります。お一人 1回のみの参観とさせていただきます。 

詳細は、後日配信予定のプリントでご確認ください。 

 

※ 何かご相談等ありましたら、学校までお問い合わせください。 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 


